
     
VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA       la Legge Regionale del 22 febbraio 2019 n. 2;
VISTO il  DDS 1499 del  20.06.2019,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il 25.06.2019 al n° 2, con il quale è stata 
approvata la perizia dei lavori di somma urgenza per l’eliminazione dei danni causati 
dalla mareggiata alla banchina ex Sirena di Cala Santa Maria nell'isola di Ustica ed è 
stato assunto l’impegno definitivo sul Cap. 672008 - U2.02.01.09.011 della somma 
necessaria per la realizzazione dei lavori pari a complessivi €. 153.015,56 di cui  €. 
132.704,34 per lavori al netto del ribasso d’asta del 5,00%;  €. 4.320,27 per oneri di 
sicurezza ed €. 15.990,95 per somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTO     il D.D.S. n° 2156 del 04.09.2019 annotato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato 
Infrastrutture e Trasporti  in data 09.09.2019 al n° 1381 con il  quale si approva la 
Perizia di Variante e Suppletiva dell'importo complessivo al netto di €. 153.015,56;

VISTA la nota del 10.09.2019 assunta al protocollo di questo Dipartimento l’11.11.2019 al n° 
45529,  con  la  quale  l’impresa  ING.  DUE  s.r.l.  trasmette  la  documentazione 
giustificativa richiedendo nel contempo il pagamento del conferimento a rifiuto per un 
importo totale di €. 3.132,37 IVA compresa;

VISTA la  fattura  elettronica  n°  07/E  dell’11.11.2019  dell’importo  di  €.  3.123,37  di  cui  €. 
2.567,52 per imponibile ed €. 564,85 per IVA;

CONSIDERATO  che nel DDS n° 2156 del 04.09.2019 di approvazione perizia di variante, tra le 
somme a disposizione dell'Amministrazione è prevista la somma di €. 3.261,06 per 
oneri conferimento a discarica Iva compresa;

CONSIDERATO  che in ragione dell'importo di €. 3.132,37, ai sensi dell'art. 83 comma 3 del Dlgs. 
159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta;

VISTO il DURC protocollo n° 17614078 del 30.07.2019;
CONSIDERATO che  la  scadenza  dell'obbligazione  giuridica  avverrà  nel  corso  dell'esercizio 

finanziario in corso;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile
RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 

liquidazione  della  complessiva  somma  di  €.  3.123,37  di  cui  €.  2.567,52  in  favore 
dell'Impresa ING. DUE  s.r.l. con sede in via Elicone n° 7 Agrigento (AG) - Partita IVA 
02618160846, codice IBAN                   (omissis)               ed €. 564,85 quale I.V.A. a 
favore  della  Regione  Siciliana  C.F.  80012000826  con  accredito  sul  conto  corrente 
bancario codice IBAN                 (omissis)                    ;  

D E C R E T A

Art.  1)Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte, ed in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, è autorizzato il pagamento 
della somma complessiva  di € 3.123,37 (diconsi euro tremilacentoventitre/37) di cui €. 2.567,52 
(duemilacinquecentosessantasette/52)  in favore dell'Impresa ING. DUE  s.r.l. con sede in via 

 D.D.S. n. 002290                     

                                                                                             
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                     PA 2019/1
 



Elicone  n°  7  Agrigento  (AG) -  Partita  IVA 02618160846,  con  accredito  sul  conto  corrente 
bancario  codice  IBAN                     (omissis)              ed  €.  564,85  
(cinquecentosessantaquattro/85)  quale  I.V.A.  a  favore  della  Regione  Siciliana  C.F. 
80012000826  con  accredito  sul  conto  corrente  bancario  codice  IBAN       (omissis) 
(omissis)   .
Art. 2) Alla complessiva spesa di €. 3.123,37 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo  
672008  con  il  il  D.D.S.  n.  1499  del  20.06.2019,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per 
l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il 25.06.2019 al n° 2.
Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della LR 21 del 12.08.2014 e del 
comma 6 dell'art. 98 della LR 9 del 07.05.2015.
Art. 4)Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in 
uno al titolo di spesa. 

Palermo, lì   13 SET 2019                                                                       
          
                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                      f.to arch. Carmelo Ricciardo 


